ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

От «  »  февраля  2021 г. №

О проведении  муниципального конкурса творческих работ
«Я и мой папа»
В соответствии с планом мероприятий районного методического кабинета Отдела образования администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в целях формирования ценностного отношения к роли отца в семье, его роли в воспитании детей  и повышения авторитета отца (дедушки),
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести конкурс творческих работ «Я и мой папа» в 2 этапа:

отборочный этап в образовательных организациях Звениговского района Республики Марий Эл;

муниципальный этап (не позднее до 21.02.2020 г.) провести на базе МУ ДО «Красногорский Дом творчества».

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса творческих работ «Я и мой папа» (Приложение 1), заявку на участие муниципального конкурса (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя РМК отдела образования Удальцову А.Н.
  Руководитель отдела образования              подписано

       Ю.В. Белов

С приказом ознакомлена:

подписано _А.Н. Удальцова

ВЫПИСКА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЗВЕНИГОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

От «  » февраля  2021 г. №

О проведении  муниципального конкурса творческих работ

«Я и мой папа»

В соответствии с планом мероприятий районного методического кабинета Отдела образования администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл в целях формирования ценностного отношения к роли отца в семье, его роли в воспитании детей  и повышения авторитета отца (дедушки),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести конкурс творческих работ «Я и мой папа» в 2 этапа:

отборочный этап в образовательных организациях Звениговского района Республики Марий Эл;

муниципальный этап (не позднее до 21.02.2020 г.) провести на базе МУ ДО «Красногорский Дом творчества».

2. Утвердить Положение о проведении муниципального конкурса творческих работ «Я и мой папа» (Приложение 1), заявку на участие муниципального конкурса (Приложение 2).
3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на руководителя РМК отдела образования Удальцову А.Н.
  Руководитель отдела образования        подписано

       Ю.В. Белов

С приказом ознакомлена:

подписано А.Н. Удальцова

Приложение 1

Положение

о муниципальном конкурсе творческих работ «Я и мой папа».

1. Общие положения

Настоящее Положение определяет статус, цели и задачи районного конкурса творческих работ «Я и мой папа» (далее - Конкурс).

1.1. Цели конкурса  - повышения авторитета отца (дедушки) в семье, его роли в воспитании детей.

1.2. Задачи конкурса:

· формировать ценностное отношение к роли отца в семье

· вовлекать детей в различные формы совместной семейной творческой деятельности

· выявлять талантливых детей в системе учреждений дошкольного, общего и дополнительного образования;

· стимулировать творческую активность воспитанников, учащихся и педагогов

1.3. Общее руководство осуществляет МУ ДО «Красногорский Дом Творчества» при поддержке отдела образования администрации Звениговского муниципального района Республики Марий Эл.

2. Участники Конкурса

     В конкурсе могут принимать участие воспитанники и учащиеся всех типов образовательных учреждений в возрасте от 3  до 18 лет.
3. Содержание Конкурса

1. Дошкольный возраст (деление по возрастам - 3-4 года, 5-6 лет): номинация «Открытка для папы (дедушки)» в любой технике руками ребенка.
2. Младший школьный возраст (деление по возрастам - 1-2 классы, 3-4 классы): номинация «Поделка» (сувенир) выполненная из различных материалов – подарок для папы (дедушки)  руками ребенка.
3. Средний школьный возраст (деление по возрастам - 5-6 классы, 7-8 классы): литературный конкурс номинация «Авторские (написанных ребенком самостоятельно) произведения», повествующих о папе (дедушке), их профессии, увлечениях, совместных семейных праздниках, забавных случаях и т.п.
4. Старшие школьники, 9-11 классы: номинация «Сочинение-рассуждение» об отце, дедушке, семейных ценностях и традициях, о роли отца в процессе воспитания детей. Примерная тематика: «Я горжусь своим отцом (дедом)» или «Каким отцом я буду».

4. Условия участия в конкурсе

Каждая работа должна сопровождаться следующими сведениями:

1. Название работы

2. Ф.И.О. автора (полностью)

3. Класс, возраст

4. Наименование образовательного учреждения

5. Ф.И.О. руководителя (если есть).

Конкурс проводится в 2 этапа:

- отборочный этап в образовательных организациях Звениговского района Республики Марий Эл. От каждого учреждения выбираются не более 5 работ в каждой возрастной группе.

Например, один детский сад может представить 5 работ детей в возрасте 3-4 года и 5 работ детей в возрасте 5-6 лет (всего не более 10 работ).
Одна школа может представить 5 работ детей 1-2 класса, 5 работ детей 3-4 класса, 5 работ 5-6 классов, 5 работ 7-8 классов и 5 работ 9-11 классов.

Работы, прошедшие отборочный этап, необходимо представить на муниципальный этап до 26 февраля 2021 года.

Материалы на конкурс для дошкольников и младших школьников (открытки, поделки) необходимо направить в методкабинет № 108 для дальнейшей отправки в МУ ДО «Красногорский Дом творчества», либо непосредственно в Красногорский Дом творчества, расположенный по адресу: 425091, Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Кожласола, ул. Элмара, д.80 б.

 Материалы на конкурс для средних и старших школьников (авторские произведения, сочинения) необходимо направить на электронную почту «Красногорского Дома творчества» savichevatp2015@yandex.ru.
- муниципальный этап (регистрация работ, подведение итогов до 5 марта 2021 года) проводится на базе МУ ДО «Красногорский Дом творчества». Для участия в муниципальном этапе необходимо отправить общую заявку от учреждения согласно Приложению 2 на электронную почту savichevatp2015@yandex.ru. Работы, не указанные в заявке, рассматриваться не будут.
5. Критерии оценки

· Соответствие тематике заявленного конкурса

· Качество и оригинальность исполнения
· Самостоятельность выполнения работы

6. Подведение итогов  и награждение

В состав жюри Конкурса входят работники МУ ДО «Красногорский Дом творчества».

Всем участникам конкурса будут вручены свидетельства.
Победители награждаются электронными дипломами I, II, III степени.
7. Сроки и место проведения

Для участия в муниципальном этапе конкурса необходимо до 26.02.2021 г. направить заявку по форме согласно приложению к настоящему Положению на электронную почту savichevatp2015@yandex.ru.
Место проведения: МУ ДО «Красногорский Дом творчества», расположенный по адресу: 425091, Республика Марий Эл, Звениговский район, с. Кожласола, ул. Элмара, д.80 б.

ВНИМАНИЕ: НА КОНКУРС ОТ УЧРЕЖДЕНИЯ ПРИНИМАЕТСЯ

НЕ БОЛЕЕ 5 РАБОТ В КАЖДОЙ ВОЗРАСТНОЙ ГРУППЕ

(рекомендуется провести внутриучрежденческий отборочный тур).

Работы принимаются до 26 февраля 2021 г.

Подведение итогов до 5 марта 2021 г.

Контактный телефон: 8-906-336-24-94, Ольга Исааковна.
Приложение 2
Наименование образовательного учреждения ___________________________________
__________________________________________________________________________

	№п/п
	Ф.И.О. ребенка
	Возраст (класс)
	Название работы
	Ф.И.О. руководителя (если есть).

Контактный телефон ________________________________________
Электронная почта для рассылки

электронных дипломов победителям  ___________________________